
由羊城晚报报业集团主办
的山海计划始于 2023 年，11 位
优秀青年导演获得创作金支持，
拍摄了 10部以岭南文化和华侨
华人故事为主题的短片，在海内
外激起巨大反响。今年，山海计
划继续前行。2024 山海计划以

“回到小镇”为短片创作征募主
题，鼓励新生代创作者以大湾区
的当代小镇为影像地标，接续华
语电影创作传统，创新讲述中国
故事、大湾区故事、广东故事。
2024 山海计划吸引了全国青年
影像创作者的关注，共收到超过
500份报名，竞争激烈程度远超
首届。在初审评委的审慎评估
下，目前已有 20 位（组）青年导
演携 20 个项目进入山海训练
营，为最终的 10 强名额进行学
习和实践。

羊城晚报报业集团总编辑
林海利在致辞中欢迎 2024 山海
计划的 20 强青年导演齐聚岭
南。他介绍，作为羊城晚报报业
集团重磅打造的文化 IP，去年山
海计划将山海短片和青年导演
们带去马来西亚，并在国际电影

节收获荣誉。今年，适逢中法建
交六十周年，羊城晚报报业集团
将促成新一批山海短片走进法
国，以丰富多彩的电影展映和文
化交流活动，促进中法文明互
鉴，向法国观众、欧洲观众展示
可信、可爱、可敬的中国形象。

本次山海训练营的举办地
——炭步镇塱头古村拥有超过
700年历史，坐拥珠三角地区罕
见的规模庞大、保存完整的明清
古建筑群，更是声名远播的“科
甲村”。在接下来的 4 天中，山
海计划 20强青年导演将在这里
亲身体验当今城乡融合趋势给
小镇带来的巨变，为短片创作积
累灵感和经验。

在当天的开营仪式上，山海
计划的青年导演们已经率先体验
了一回岭南古村的魅力。在仪式
尾声，剧场幕布缓缓拉起，灿烂的
阳光照亮剧场，一幅真实山水组
成的当代乡村风景画跃入眼帘，
美景与妙思令人啧啧称赞。据
悉，这座双向观演剧场由著名建
筑师张永和主创设计，建筑与古
村呼应融合，乃岭南一景。
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古村立新，山海起潮。7月11日下午，由羊城
晚报报业集团主办的2024山海计划年度发布会
暨山海训练营开营仪式，在广州市花都区炭步镇
塱头古村举行。山海计划20强青年导演齐聚岭
南，进行了首次项目推介，合作单位现场为奖励
“加码”。

接下来的4天里，山海计划20强青年导演
将在这个兼具岭南特色与艺术气息的古村里，接
受6位业内资深导师冯思慕、康春雷、吕甍、杨城、
杨平道、张崇的专业指导，参与电影工作坊、学术沙
龙、剧本围读会、驻地创作、古村巡游等十余场活
动，共同经历一场激动人心的电影创作旅程。这也
是山海计划为20强导演准备的“沉浸式备考”体
验，最终通过复审的10强导演将各获羊城晚报报
业集团提供的最高20万元的创作扶持金。

广东省委宣传部电影处二级调研员刘德志、
广东省委宣传部对外宣传与新闻发布处副处长
黄惟、广东省电影行业协会执行会长黄昌宁、辽
宁省电影家协会主席庚钟银、广东省电影家协会
专职副主席肖小青等嘉宾，著名编剧、演员康春
雷，著名导演、编剧杨平道，暨南大学文学院副教
授吕甍等山海训练营导师团代表，广东省唯品会
慈善基金会理事长、塱头乡村振兴项目负责人沈
旻，唯品会建设中心总经理杨键等相关支持与协
办机构嘉宾，以及羊城晚报报业集团总编辑林海
利，羊城晚报报业集团专职编委黄卫红，羊城晚
报报业集团专职编委、广东省电影家协会兼职副
主席林如敏，羊城晚报报业集团编委、山海计划
总策划孙朝方出席了本次活动。

“向山海走去”青年导演创作扶持计划（简
称山海计划）是由羊城晚报报业集团主办的对
海内外优秀华人青年导演进行挖掘、孵化、选
拔和培养的大型人才扶持活动。活动立足粤
港澳大湾区，面向全球寻找影像创作领域的新
锐力量，支持他们探索剧情、纪录、动画等不同
类型的短片创作，突破和展开对未来华语影像
文化的想象之路，也让世界通过影像重新发现
中国。
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开营仪式上，20 强青年
导演带着各自项目的概念海
报首次亮相 。 导演们竞逐
2024山海计划的短片分别是：
陈志霖《骤雨》、闭善益《落水
天，沉落去》、胡峤《三门》、刘权
文《夏夜南风慢慢行》、李景宇
《风萍浪迹》、叶思妤《溯洄从
之》、张艺川《炉底糍就是华夫
饼》、张迪《你好，马莉莉》、翁梓
灏《刀耕火种》、周晓婷《硬骨
头》、李婉钰《青芒》、宓马和郑
淼鑫《梦游》、步京委《鹈鹕出走
之后》、陈嘉祥《长日留痕》、任
泓霖《倦鸟知还》、牧明《虎鹤离
青》、林秉翰《无尽之夏》、王庭
《溏心风暴》、戴晓璐《雀尾》、王
鹏为和金添《鱼美人》。

20个短片项目体现出当代
青年导演对岭南的细致观察。
他们将极具岭南特色的佛山南
风古灶、广州疍家群体、潮汕服
装制造业、粤西洪拳等题材融入
创作，类型涵盖青春、成长、儿
童、科幻、奇幻、家庭、运动、惊
悚、悬疑。“在地”与“多元”成为
20强短片的两大特征。

青年导演们带着创意而
来，山海训练营则将帮助他们
将想法更完美地落地。山海
训练营期间，6位专业背景各
异的导师——摄影指导冯思
慕，编剧、演员康春雷，学者吕
甍，制片人杨城，导演、编剧杨
平道，剪辑指导张崇，将对20
强青年导演提供编剧、学术、
制片、导演、剪辑等多维度的
专业指导，帮助他们打磨剧
本、完善项目。

训练营结束后，20 强青
年导演将接受竞争更激烈的

“大考”——复审考核。由作
家班宇，监制、策展人王小鲁，
导演、编剧杨荔钠组成的山海
计划年度导师评审团，将选出
2024 山海计划最终入选名
单。至多10位幸运创作者将
各获羊城晚报报业集团提供
的 5万至 20 万元不等的扶持
资金，用于主题短片的拍摄和
制作。短片成品预计于今年
10 月面世，接下来的海内外
展映将把青年导演们的小镇
故事带往全球大银幕。

作为
羊城晚报

报业集团重
磅打造的文化

IP，山海计划得到
众多合作伙伴的强

力支持。在本次开营仪
式上，山海计划发布了由

合作伙伴提供的多个特别奖
项，助力青年导演们“飞”得更高

更远。
深圳市盐田区委宣传部携手

2024山海计划，特设“山海盐田”特
别关注项目奖。项目将邀请一位
山海计划的入围导演，在盐田辖区
完成短片的拍摄创作，用影像展现

“中国天然氧吧”的美。
影像器材研发、制造、销售品

牌“爱图仕”将作为山海计划官方
合作伙伴支持项目全年活动，为山
海计划设置 2 个“特别关注项目

奖”，为 2 个入选扶持项目提供全
部灯光设备支持；山海计划入围20
强青年导演均将获得“爱图仕新品
体验官”的新品优先体验权。

专业声音设备制造厂商“谛
听”将作为山海计划官方合作伙伴
支持项目全年活动；为山海计划设置
1个“特别支持项目奖”，为1个入选
扶持项目提供全部声音设备支持。

曾与众多著名青年电影展等
品牌、节展进行创意设计合作的

“数到十”设计，作为本届山海计划
的合作单位，设立 2个价值 4万元
的海报设计支持奖项，在最后 10
个入选扶持项目中选择 2个项目，
颁发该荣誉。

艺术电影资讯平台“导筒”将作
为山海计划深度合作电影媒体，为
10强青年导演提供电影媒体宣传、
电影节申报服务支持，以及全国导
筒现场巡回放映交流支持等服务。
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20242024山海训练营开营山海训练营开营
20强青年导演
岭南古村“沉浸式备考”

青年导演齐聚岭南
沉浸式体验小镇之美之变

多个合作奖项发布
共同助力青年创作者腾飞

备战山海计划“大考”
20强导演创意初亮相
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山海计划为 20 强选手颁发证书

山海训练营走进塱头古村

2024 山海计划 20 强青年导演合影
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芬兰汉斯逸米品牌管理有限公司为适应品牌发展的需求，加大替他人推销，广

告，商业管理咨询，会计，组织商业或广告展览，特许经营的商业管理，市场营销，计

算机数据库信息系统化，计算机网络上的在线广告，为零售目的在通信媒体上展示

商品，为他人推销，等服务宣传推广。

诚盟合作，可授权代理。联系人：孙小姐 13634259758

2024年 7月 13日

品牌招商信息

注册号：57812045A

注册号：70342843注册号：55418009 注册号：58005802

分类广告
咨询电话：020-87138888

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

中山市湖南邵东商会筹备公告
按照工作要求，开展中山市湖南邵东商
会筹备成立工作，竭诚欢迎乡贤踊跃加
入，为商会成立建言献策。中山市湖南
邵东商会第一次会员大会拟于 2024年7 月 20 日下午三时在邵东之家举行。
联系人：葛翔 联系电话：13925330044

中山市湖南邵东商会筹组2024年7月13日

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

“南粤风采”36选7 第2024184期

36选7投注总金额：402122元
中奖基本号码：32 22 14 06 18 26 特别号码：34

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

3

70

124

2949

0

24029

12012

35000

12400

29490

中奖情况

24029

4004

500

100

10

累计奖金8779909元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：540364元
投注额（元）

37402

502962

中奖注数

447

620

单注奖金（元）

42

405

彩票开奖公告栏 开奖时间：2024年7月12日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2024184期

投注总金额：506004元，奖池资金余额：1941091元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

34 鸡 冬 北

数字

生肖

季节

方位

4917

413

375

628

46

15

5

5

478738

12648

3334

11284

本期全国销售金额：24027642元
302227420.26元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月10日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第24079期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

11

31

825

17496

603320

621683

632173

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

6953903

93000

412500

524880

3016600

11000883

8 3 2 0 4 9 + 11

3D 第2024184期

中奖号码
9 3 3

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数15

348
816
0
19
8
1
25
0
0
0
0
0

本期销售额：6436906元；本期中奖总金额：646273元；
奖池金额：19419166元。
本期兑奖截止日为2024年9月10日，逾期未兑奖视为弃奖，弃
奖奖金纳入彩票公益金。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15

百位 十位 个位

排列3排列5 第24184期

排列3 7 3 0

排列5 7 3 0 4 9

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

42217196 2232214

中奖情况

全国
中奖
注数

12430

0

31905

112

本省
中奖
注数

577

0

1416

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 22057592

18347817.80元奖金滚入下期排列3奖池。
27407815.28元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月10日，逾期作弃奖处理。


