

2024山海训练营开营

20强青年导演 岭南古村“沉浸式备考”



山海计划为20强选手颁发证书

图/钟振彬
宋金峪
胡广欣
蔡嘉鸿
唐德荣
李丽
龚卫锋
实习生
周柏齐
闻思远

古村立新，山海起潮。7月11日下午，由羊城晚报报业集团主办的2024山海计划年度发布会暨山海训练营开营仪式，在广州市花都区炭步镇塱头古村举行。山海计划20强青年导演齐聚岭南，进行了首次项目推介，合作单位现场为奖励“加码”。

接下来的4天里，山海计划20强青年导演将在这个兼具岭南特色与艺术气息的古村里，接受6位业内资深导师冯思慕、康春雷、吕甍、杨城、杨平道、张崇的专业指导，参与电影工作坊、学术沙龙、剧本围读会、驻地创作、古村巡游等十余场活动，共同经历一场激动人心的电影创作旅程。这也是山海计划为20强导演准备的“沉浸式备考”体验，最终通过复审的10强导演将各获羊城晚报报业集团提供的最高20万元的创作扶持金。

广东省委宣传部电影处二级调研员刘德志、广东省委宣传部对外宣传与新闻发布处副处长黄惟、广东省电影行业协会执行会长黄昌宁、辽宁省电影家协会主席庚钟银、广东省电影家协会专职副主席肖小青等嘉宾，著名编剧、演员康春雷，著名导演、编剧杨平道，暨南大学文学院副教授吕甍等山海训练营导师团代表，广东省唯品会慈善基金会理事长、塑头乡村振兴项目负责人沈昱，唯品会建设中心总经理杨健等相关支持与协办机构嘉宾，以及羊城晚报报业集团总编辑林海利，羊城晚报报业集团专职编委黄卫红，羊城晚报报业集团专职编委、广东省电影家协会兼职副主席林如敏，羊城晚报报业集团编委、山海计划总策划孙朝方出席了本次活动。

A 青年导演齐聚岭南

沉浸式体验小镇之美之变

由羊城晚报报业集团主办的山海计划始于2023年，11位优秀青年导演获得创作金支持，拍摄了10部以岭南文化和华侨华人故事为主题的短片，在海内外激起巨大反响。今年，山海计划继续前行。2024山海计划以“回到小镇”为短片创作征募主题，鼓励新生代创作者以大湾区的当代小镇为影像地标，接续华语电影创作传统，创新讲述中国故事、大湾区故事、广东故事。2024山海计划吸引了全国青年影像创作者的关注，共收到超过500份报名，竞争激烈程度远超首届。在初审评委的审慎评估下，目前已已有20位(组)青年导演携20个项目进入山海训练营，为最终的10强名额进行学习和实践。

羊城晚报报业集团总编辑林海利在致辞中欢迎2024山海计划的20强青年导演齐聚岭南。他介绍，作为羊城晚报报业集团重磅打造的文化IP，去年山海计划将山海短片和青年导演们带去马来西亚，并在国际电影节收获荣誉。今年，适逢中法建交六十周年，羊城晚报报业集团将促成新一批山海短片走进法国，以丰富多彩的电影展映和文化交流活动，促进中法文明互鉴，向法国观众、欧洲观众展示可信、可爱、可敬的中国形象。

本次山海训练营的举办地——炭步镇塱头古村拥有超过700年历史，坐拥珠三角地区罕见的规模庞大、保存完整的明清古建筑群，更是声名远播的“科甲村”。在接下来的4天中，山海计划20强青年导演将在这里亲身体验当今城乡融合趋势给小镇带来的巨变，为短片创作积累灵感和经验。

在当天的开营仪式上，山海计划的青年导演们已经率先体验了一回岭南古村的魅力。在仪式尾声，剧场幕布缓缓拉起，灿烂的阳光照亮剧场，一幅真实山水组成的当代乡村风景画跃入眼帘，美景与妙思令人啧啧称赞。据悉，这座双向观演剧场由著名建筑师张永和主创设计，建筑与古村呼应融合，乃岭南一景。



C 多个合作奖项发布

共同助力青年创作者腾飞

作为羊城晚报报业集团重磅打造的文化IP，山海计划得到众多合作伙伴的强大支持。在本次开营仪式上，山海计划发布了由合作伙伴提供的多个特别奖项，助力青年导演们“飞”得更高更远。

深圳市盐田区委宣传部携手2024山海计划，特设“山海盐田”特别关注项目奖。项目将邀请一位山海计划的入围导演，在盐田辖区完成短片的拍摄创作，用影像展现“中国天然氧吧”的美。

影像器材研发、制造、销售品牌“爱图仕”将作为山海计划官方合作伙伴支持项目全年活动，为山海计划设置2个“特别关注项目”奖，为2个人选扶持项目提供全部灯光设备支持；山海计划入围20强青年导演均将获得“爱图仕新品体验官”的新品优先体验权。

专业声音设备制造商厂商“谛听”将作为山海计划官方合作伙伴支持项目全年活动；为山海计划设置1个“特别关注项目”，为1个人选扶持项目提供全部声音设备支持。曾与众多著名青年电影展等品牌、节展进行创意设计合作的“数到十”设计，作为本届山海计划的合作单位，设立2个价值4万元的海报设计支持奖项，在最后10个人选扶持项目中选择2个项目，颁发该荣誉。

艺术电影资讯平台“导筒”将作为山海计划深度合作电影媒体，为10强青年导演提供电影媒体宣传、电影节申报服务支持，以及全国导筒现场巡回放映交流支持等服务。



彩票开奖公告栏

开奖时间：2024年7月12日

“南粤风采”36选7 第2024184期

36选7投注总金额:402122元
中奖基本号码:32 22 14 06 18 26 特别号码:34

中奖情况

中奖等级	中奖注数	总中奖金(元)	单注奖金(元)
一等奖	0	0	
二等奖	1	24029	24029
三等奖	3	12012	4004
四等奖	70	35000	500
五等奖	124	12400	100
六等奖	2949	29490	10

累计奖金8779909元滚入下期一等奖。

好彩36投注总金额:540364元

类别	投注额(元)	中奖注数	单注奖金(元)
好彩2	37402	447	42
好彩3	502962	620	405

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

好彩1 第2024184期

投注总额:34 鸡 冬 北

投注方式	投注额(元)	中奖注数	单注奖金(元)
数字	478738	4917	46
生肖	12648	413	15
季节	3334	375	5
方位	11284	628	5

投注总金额:506004元，奖池资金余额:1941091元。

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

3D 第2024184期

中奖号码 百位 十位 个位

9 3 3

奖等 中奖注数(注) 单注中奖奖金(元)

单选 348 1040

组选3 816 346

组选6 0 173

1D 19 10

2D 8 104

通选1 1 470

通选2 25 21

包选三组中 0 693

包选三组中 0 173

包选六组中 0 606

包选六组中 0 86

和数15 0 15

本期销售额:34027420.26元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年9月10日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第24079期

本期开奖号码: 8 3 2 0 4 9 + 11
中奖情况

奖级	中奖注数	单注奖金(元)	应派奖金合计(元)
一等奖	0	0	0
二等奖	11	632173	6953903
三等奖	31	3000	93000
四等奖	825	500	412500
五等奖	17496	30	524880
六等奖	603320	5	3016600
合计	621683		11000883

本期销售额:24027642元

302227420.26元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年9月10日，逾期作弃奖处理。

排列3 第24184期

中奖号码 34 鸡 冬 北

投注方式 投注额(元)

中奖注数

单注奖金(元)

单选 348 1040

组选3 816 346

组选6 0 173

直选 19 10

2D 8 104

通选1 1 470

通选2 25 21

包选三组中 0 693

包选三组中 0 173

包选六组中 0 606

包选六组中 0 86

和数15 0 15

本期销售额:18347817.28元奖金滚入下期排列3奖池。

本期兑奖截止日为2024年9月10日，逾期作弃奖处理。

排列5 第24184期

中奖情况

奖级	全国销量(元)	本省销量(元)	全国中奖注数	本省中奖注数	单注奖金(元)
直选	12430	577	1040	0	1040
组选3	42217196	2232214	0	0	346
3D 组选6	31905	1416	173	0	173
排列5	22057592	112	100000	0	100000

本期销售额:18347817.28元奖金滚入下期排列5奖池。

本期兑奖截止日为2024年9月10日，逾期作弃奖处理。

排列3 第24184期

中奖情况

奖级	全国销量(元)	本省销量(元)	全国中奖注数	本省中奖注数	单注奖金(元)
</tbl_info